ПРОТОКОЛ
заседания молодежного общественного объединения педагогических работников образовательных учреждений города Нижневартовска «Педагог-НВ»

26 ноября 2015 г.                                                                                                      № 2

Место проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
Присутствовали: 33 человека

Тема:
«Современные образовательные технологии в образовательном процессе
в условиях ФГОС»

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
п/п
	Тема выступления
	Исполнитель

	1.
	Опыт участия в конференции «Образование – будущее города»
	Воронова Н.И., учитель математики МБОУ «Лицей»

	2.
	Мастер-класс «Организация исследовательской деятельности учащихся с использованием модульной технологии обучения»
	Кирилюк М.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 17»

	3.
	Мастер-класс «Социально-педагогическое сопровождение несовершеннолетних детей»
	Черемисина Л.В., социальный педагог МБОУ «СШ № 17»

	4.
	Мастер-класс «Интеграция уроков математики и технологии»
	Кузнецова В.И., учитель технологии МБОУ «СШ № 17»

	5.
	Мастер-класс «Может ли любое стихотворение стать романсом?»
	Промыслова М.И., учитель музыки МБОУ «СШ № 17»

	6.
	Мастер-класс «Аппликация как воплощение художественного образа персонажа произведения»
	Чернух И.Н., учитель начальных классов МБОУ «СШ № 17»

СЛУШАЛИ:

1. Воронову Н.И., учителя математики МБОУ «Лицей». Надежда Игоревна  представила опыт участия в городской конференции среди молодых педагогов «Образование – будущее города», познакомила молодых специалистов с эффективными приемами написания проектной и исследовательской работы.
2. Кирилюк М.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «СШ № 17», которая  представила опыт работы по организации исследовательской деятельности учащихся с использованием модульной технологии обучения.
3. Черемисину Л.В., социального педагога МБОУ «СШ № 17», которая представила эффективные приемы социально-педагогического сопровождение несовершеннолетних детей в трудных жизненных ситуациях.
[bookmark: _GoBack]4. В ходе заседания были представлены мастер-классы Чернух И.Н., Промысловой М.И., Кузнецовой В.И., на которых были показаны современные образовательные технологии в образовательном процессе в условиях ФГОС, а также профессиональные компетенции педагогов-наставников.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать молодым педагогам использовать опыт представленных выступлений и мастер-классов в профессиональной деятельности, совершенствовать знания в области  образовательных технологий в образовательном процессе в условиях ФГОС.
2. Продолжить работу по совершенствованию профессиональных компетенций молодых педагогических работников в рамках теоретических и практических семинаров, мастер-классов методического сектора объединения.

Председатель_____________ Вологдина Т.Н.
Секретарь     ______________ Абсалямов С.Р.